voulant plus faire pour lui, qu'il n'est porté par le susdit traité, 
lequel il n'est pas besoin de ebarger de ces particularités-là. 

Bisterfeld demande à s'en retourner en Transylvanie, 01 il 
promet de bien préparer l'esprit dudit Prince à bien conclure 
ledit traité. 

Fait ìi St-Germain en Laye le 9. Mai 1639. 
Signé Louis 

et plus bas 
B o u 11 i 11 e r. 

Kívül : Memoire envoyé par le Roi à M. Davaux pour traiter avec le 

Prinee de Transylvanie. 

1639. m á j u s 29. 

Illustrissime Domine amice nobis observande. 
Nos ex sancta benedictione Dei ad praesens etiam bona 

tranquillitate tolerabilique fruimur valetudine, quod etiam de 
Vra D. Illrma audire posse, divinitus ex animo precamur. 
Rumore novo Illrm D. Vram certo informare possumus. Poten-
tissimum Imperatoren! ad initium jam instantis mensis Junii 
cifra omne dubium domum (Constantinopolim) appulsurum ; 
exercitum omnem reliquit ad Babilonem cum supremo vezerio. 
Ferunt Persas etiam pleno cum apparati! in castris et militiae 
extra domos esse ; Veneti etiam multas ferunt in praesentiarum 
molestias et anxietates, quod in omnibus suis ditionibus impe-
rátor severe interdixerit, ne ullae merces emantur, quaestus non 
exerceantur, quin etiam mutui commeatus nulli liant, sive ad 
invicem homines nulli transeant. Bellici apparatus magni fiunt 
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in ipsos. Cretam poscit potentissimus imperátor perpetualiter 
(lari. Noster etiam homo, ante sex adhuc septimanas a nobis 
Venetias certarum quarundam mercium causa, dimissus, per 
quem etiam domino Bisterfeldio sumptus expediveramus. abire 
non potuit, reverti coactus est, quamvis multum expectaverit et 
praestolatus sit ad iter rursus forte liberandum. Si quae nova 
Illrma D. V. habuerit, nosque de iis edocuerit, rem perquam 
gratissimam erit Nobis facturum. In reliquo eidem semper bene-
vole propensi manemus. Datum in arce nra Szamosuvvar die 
29. May Anno Doni 1639. 

Illsrmae Donis Yrae 
amicus benevolus 

G. R a k o c z i , m. p. 
Kiilczim : Illustri et Magnifico Duo Duo Carolo Baroni Davaugour 

Christianissimi Galliarum regis legato amico nobis benevolo. Sedani. 
(Eredetije Párisban a ktílügyministerium levéltárában, Hongrie I. k.) 

1639. j u n i u s 24. 
Illustrissime Domine Nobis observande. 
Literis 111. D. Yrae sex ante diebus probe acceptis, ea de 

quibus nos certiores fieri voluit, gratissima sunt. Dominum Bis-
terfeldium circa 5. diem Mártii Amsterodami fuisse certo intel-
ligentes, non possumus non mirari, ubinam et qua ratione tantum 
morae nectere debeat, de quo si quid 111. D. Y. constiterit, nos 
docere ne sibi molestum ducat, factura 111. I). Yra rem Nobis 
pergratam ; illam etiam pecuniae summarn, quam medio familia-
rem nostri Basilv Balintffi ad manus 111. D. Yrae directas esse 
voluerimus dicto Bisterfeldio nostro administrandam, det operam 
quin eadem in manus ejusdem quantocius devenire possit.'Poten-
tissimum Turcarum Imperatorem magna solennitatis pompa 12. 
die praesentis mensis Gonstantinopolim ingressum esse, dissen-
sionemque inter Yenetos e't Turcam adhuc superesse et viam 
quoque illuc proficiscentibus interdictam esse ex utraque parte, 
111. D. Y. scribere possumus. Fama nunciatur Persas Babilloniam 
obsidisse, ac etiam ut plerique volunt, expugnasse et recuperasse, 
cui nos fidem adhibere haud possumus. Certissimus tamen est ex 
finitimis hisce arcibus milites ultra mare cogere. De his omnibus 
quin 111. D. Yram certiorem redderemus, intermittere hac occa-
sione noluimus. Eandem in reliquo protectioni divinae commen-
dantes foeliciter valere desideramus. Datum in civitate nra Alba 
Jul ia die 24. Juny Ao. D. 1639.